
                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

                                                                                                         
 

  1/1 
 

 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. – Fax: 983 418 856 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte: 19/2021; SAT 2020010420 
 

 
 

APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 
 

 
Iniciado expediente administrativo para la celebración de un acuerdo marco con varios 
adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.  
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad, con fecha 24 de julio de 2020. 
 
Vista la propuesta de aprobación de expediente, el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, del Jefe de Compras Sanitarias de fecha 
24 de julio de 2020. 
 
Fiscalizado de conformidad el 5 de agosto de 2020 por la Intervención General de la 
Administración de la Comunidad. 
 
En virtud de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018 de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias del en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud y de conformidad con lo establecido en el artículo 
117 de la Ley de Contratos del Sector Público,dicto lo siguiente 
 

 
RESUELVO 

 
Aprobar el expediente de contratación, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como acordar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, mediante procedimiento abierto, para “la celebración de un acuerdo marco con 
varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina con destino a centros 
sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud.”  
 
 
 

                          En Valladolid 
EL DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Localizador: 41524348495641E69FF169E271634070 - Fecha Copia: 06/08/2020 08:50:41

Firmado por:

DIRECTOR ECONOMICO PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO:

Fecha Firma: 2020-08-05 18:22:42, ISRAEL DIEGO ARAGON

Acceda a la página web: https://cofi.saludcastillayleon.es para visualizar el documento original


